
 
 
 

Ohlášení k místnímu poplatku ze psů 

Identifikace poplatníka – držitel psa 

Jméno a příjmení držitele psa 

 
Datum narození / IČO Telefon, e-mail 

 

Adresa trvalého pobytu / adresa sídla 

 
Adresa pro doručování, pokud se liší od adresy trvalého pobytu / sídla 

Přestěhování z obce   Datum přestěhování (změny trvalého pobytu) 

Popis psa 

 

Pes je v současné době v pořadí ……… psem výše uvedeného držitele. 

Držitel psa je od placení poplatku osvobozen, kterým je osoba (zaškrtněte důvod): 

 nevidomá 

 považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího sociální služby  

 držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P 

 Provádějící výcvik psů určených k doprovodu osob stanovených v předchozích bodech 

 Provozující útulek pro zvířata 

 Které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis 

Přílohy prokazující výše uvedené: 

Držitel psa je od placení poplatku osvobozen na základě OZV (uveďte skutečnosti rozhodné pro existenci 

osvobození):  …………………………………………………………….. 

Ohlašovací povinnost je dána zákonem č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

a příslušnou obecně závaznou vyhláškou obce Písečná, o místním poplatku ze psů. 

Všechny mnou uvedené údaje jsou úplné a pravdivé a jsem si vědom(a) důsledků v případě uvedení 

nepravdivých nebo neúplných údajů. 

 
 
V Písečné, dne ………..……………………. 

 
 
Podpis držitele psa ……………………………………….. 

 

 

 

Plemeno 
 

Datum narození psa 

Barva Od kdy je pes držen 

 
Jméno Pohlaví 

 

Číslo čipu 
 

 
VARIABILNÍ SYMBOL: 

 

     
PES ZPOPLATNĚN OD:  

 

 
ROČNÍ SAZBA POPLATKU: 

         120 Kč 

 
Č. ZNÁMKY: 

 



 
 
 

 

Pozn.: Změnu údajů uvedených v ohlášení je poplatník povinen dle § 14a odst. 4 zákona č. 565/1990 

Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, oznámit do 15 dnů/ve lhůtě stanovené 

v OZV ode dne, kdy nastala. 

Nárok na osvobození či úlevu je poplatník povinen dle ustanovení § 14a odst. 6 zákona č. 565/1990 

Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ohlásit nejpozději do 15 dnů/ve lhůtě 

stanovené v OZV. Neohlásí-li poplatník nárok na osvobození nebo úlevu ve stanovené lhůtě, jeho, 

nárok zaniká. 

 


